R R 2      quo d

quod Ordinem Crucierorum approbauerit. *Paninius* in chron. clef. quod Edmundum Episcopum Cantuariensem; Gulielmum Episcopum Biroensem; Stanislaum Cracouensem Episcopum, & Petrum martyrem, in Sanctorum numerum retulerit: *Volantinus* lib. 22. *Antropi*. quod Aſcelinum eiusdem Ordinis Prædicatorum religiosum, cum sociis tribus, ad Tartaros ad Christianum intandos, miserit. *Vincentius* lib. 3 t. c. 51. quod Hugonem illum uitum doctissimum, ptimumque Concordia Biblicæ auctorem, pium ex Prædicatorum Ordine Cardinalem creauit: *Paninius*, & *Sixtus Senensis*, lib. 4. Alii hanc laudem tribuunt D. Conrado, monacho Halberstadensi Benedictino, qui illud opus perfecit, adiutus opera quingentorum aliorum Monachorum, euentis coenobii euocatorum, hortatu tamen præfati D. Hugo, qui ideo primus eius auctor reputatur) multaque alia fecerit & instituerit tanto Pontifice digna, clarum & memorabilem faciem, veram enim uero actio illa que in laudem Virginis matri (cum intuitu fabulam illam lapideam imagine Natuitatis eiusdem Virginis decoratam manibus tenet) ab eo constituta est, ut octaua Natuitatis eiusdem in Ecclesia Dei quotannis solenniter celebraretur, sola enim haec laus Ordini Benedictino decesse videbatur ad honorem & cultum tantæ Virginis promovendum, super omnia laudabilem & eximium reddidit. Causa autem huius instituti fertur, quod cum S. R. E. Cardinales ob multiplices Friderici Imperatoris infidias, post mortem Cœlestini III. de eligendo Pontifice inter se conuenire non possent, iamque Apostolica, sedes uiginti sere & uno mensibus rectore caruisset, ad misericordia Reginam conuersi uoto uocerunt, se eius Natuitatis Octauum diem præcepturos, si à filio suo summo omnium Pastore, Pastorem isti precibus impetraret. Quod cum ex animi eorum sententia succedisset, Innocentius qui unus ex uocibus fuerat, ut uoto satisfacere primo sui Pontificatus anno, eundem Octauum Natuitatis diem per decreto celebrari præcepit, & quoad uixit deuote celebravit. Quod ab eo sic acceptum, in hodiernum manet. *Platina* in eius vita, & alij quidam recentiores, qui ab eo acceperunt.

Em.  
Lamp. x. 19. 2.

## Emblema II. In Pileo Cardinalicio repræsentatum.

Nam Cardinales Ecclesiæ

*Sunt pro muro à dextris, & à sinistris.*

Exodi 14.

**N**E C MINVS illustrem fecit, quod anno sequenti 1244. Lugduni in Concilio generali, duodecim ex optimo quoque in Collegium Cardinalium cooptatis, eius sacri conselius Ordinis viros, E quo publicè uehi, & insuper Galero rubente insigniri constituerit. non solum ut à cæteris inferioribus sint conspicui, sed ut admoneantur pro fide Catholica, & Christiani populi salute, ac Ecclesiastica libertate tuenda, quæ non modicum à Friderico II. Imperatore tunc temporis impugnabatur, paratos esse debere, ut sanguinem effundant. Quod eius institutum repræsentatur in Cardinalicio illo Pileo, qui in sinistra parte conopti, tabula quam manibus praesert, depictus est. Et de reliquis equidem huius Ordinis insignibus, à posterioribus Pontificibus non Monachis excogitatis, ut ueste purpurea, & huius modi, lans illis debetur, à quibus sunt inuenita; at huius sacri punici Pilei primum usum, quippe qui à Pontifice, Monacho Ordinis S.P. Benedicti excogitatus est, S.R.E. Cardinales, eidem Benedicti Ordini acceptum ferre tenentur. *Platina, Panuinus, Volaterranus*, lib. 22. & alij omnes recentiores.